SỞ Y TẾ TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 BẮC MÊ TỈNH TUYÊN QUANG

 Số:     /QĐ-BVĐKKVBM Bắc Mê, ngày  09 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt nguồn vốn, danh mục và yêu cầu kỹ thuật dự toán mua sắm: Mua

bổ sung thuốc generic năm 2025

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC BẮC MÊ TỈNH TUYÊN

QUANG

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

57/2024/QH15, Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 quy định chi

tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Bộ Y tế ban

hành danh mục thuốc có ít nhất 03 hãng trong nước sản xuất trên dây chuyền sản xuất

thuốc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc tương đương EU-GMP và đáp

ứng tiêu chí kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế và về chất lượng, giá, khả năng cung

cấp;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT ngày 20 tháng 4 năm 2024 của Bộ Y tế quy

định danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia đối với thuốc;

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Bộ Y tế quy

định danh mục thuốc, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế được áp dụng hình thức đàm

phán giá và quy trình, thủ tục lựa chọn nhà thầu đối với các gói thầu áp dụng hình

thức đàm phán giá;

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Bộ Y tế quy

định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08 tháng 08 năm 2013 của Bộ Y tế

quy định về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong bệnh viện;

Xét đề nghị của Hội đồng thuốc và điều trị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nguồn vốn, danh mục và yêu cầu kỹ thuật dự toán mua sắm:

Mua bổ sung thuốc generic năm 2025, cụ thể:

- Nguồn vốn: Nguồn thu từ dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh, nguồn thu do cơ

quan Bảo hiểm xã hội thanh toán và các nguồn thu hợp pháp khác của đơn vị

- Danh mục và yêu cầu kỹ thuật theo phụ lục đính kèm.

- Tiến độ cung cấp: Số lượng được cung cấp theo từng quý trong thời gian thực

hiện hợp đồng.

Điều 2. Giao Khoa Dược – VT TBYT chủ trì, phối hợp các phòng, khoa liên

quan triển khai công tác đấu thầu theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Các phó giám đốc, Kế toán, Khoa Dược – VT TBYT và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Dược.

 Nguyễn Ngọc Chung

Phụ lục: DANH MỤC VÀ YÊU CẦU KỸ THUẬT

(Kèm theo Quyết định số phê duyệt nguồn vốn, danh mục và yêu cầu về kỹ thuật các gói thầu mua thuốc)

Stt Tên hoạt chất

Nhó

m

thuố

c

Nồng

độ,

hàm

lượng

Đườn

g

dùng

Dạng

bào chế

Đơn vị

tính
Số lượng

Đơn giá

dự kiến
Thành tiền

1 Metronidazol N4

5mg/ml

x

100ml

Tiêm

truyền

Thuốc

tiêm

truyền

Chai/L

ọ/Túi
2.000 8.650 17.300.000

2 Amlodipin N3 5mg Uống Viên Viên 100.000 125 12.500.000

3 Candesartan N2 12mg Uống Viên Viên 20.000 4.410 88.200.000

4
Captopril +

hydroclorothiazid
N4

25mg +

25mg
Uống Viên viên 50.000 1.500 75.000.000

5
Enalapril +

hydrochlorothiazid
N1

10mg +

25mg
Uống Viên Viên 50.000 5.900 295.000.000

6 Nifedipin N1 20mg Uống

Viên giải

phóng có

kiểm

soát

Viên 40.000 1.450 58.000.000

Tổng cộng: 06 mặt hàng             546.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T16:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lã Thị Linh<ltlinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T16:51:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Ngọc Chung<nnchung.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T17:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN BẮC MÊ<bvdkbacme.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T17:09:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN BẮC MÊ<bvdkbacme.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T17:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	BỆNH VIỆN ĐA KHOA HUYỆN BẮC MÊ<bvdkbacme.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!